
1 

 

 ОСНОВНА ШКОЛА „СВЕТОЗАР МИЛЕТИЋ“ 

 Т И Т Е Л 

 Ул. Милоша Црњанског бр. 3 

 Број: 190-15/25 

 Датум: 14.03.2025. године 

 

 

 

На основу члана 34. став 2. и 14. Закона о уџбеницима („Сл. гласник РС“ брoj 27/2018 и 

92/2023), Наставничко веће ОШ „Светозар Милетић“ Тител на седници одржаној дана 14.03.2025. 

године, доноси: 

 

 

О Д Л У К У 
О ИЗБОРУ УЏБЕНИКА ЗА ТРЕЋИ И СЕДМИ РАЗРЕД НА ПЕРИОД ОД 4 ГОДИНЕ 

 ОД ШКОЛСКЕ 2025/2026 ДО ШКОЛСКЕ 2028/2029 ГОДИНЕ 

 

 

ТРЕЋИ РАЗРЕД 

 

 

 

СРПСКИ ЈЕЗИК 

 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра/покрајинског 

секретара 

„НОВИ ЛОГОС” 

СРПСКИ ЈЕЗИК за 

трећи  разред основне 

школе;  

уџбенички комплет; 

ћирилица 

 

650-02-00592/2019-07  

од 11.02.2020. 

У свету речи, – 

Читанка за српски језик 

за трећи разред основне 

школе 

Наташа Станковић 

Шошо, 

Маја Костић 

Дар речи ‒ Граматика 

за српски језик за трећи  

разред основне школе 

 

Јелена Срдић 

 

Радна свеска уз 

уџбенички комплет 

српског језика и 

књижевности за трећи 

разред основне школе 

Јелена Срдић, 

Наташа Станковић 

Шошо 

 

СТРАНИ ЈЕЗИК 

 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра/покрајинског 

секретара 



2 

 

„АКРОНОЛО” 

My Disney Stars and 

Heroes 3, 

уџбеник и радна 

свеска, за енглески 

језик за трећи разред 

основне школе; 

уџбенички комплет 

 

Аутор уџбеника: 

  

Viv Lambert, 

Cheryl Pelteret 

650-02-00232/2024-07  

од 27.01.2025. 

 

МАТЕМАТИКА 

 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра/покрајинског 

секретара 

„НОВИ ЛОГОС” 

Математика 3, 

уџбеник за трећи 

разред основне школе 

(први, други, трећи и 

четврти део) 

Ива Иванчевић Илић, 

Сенка Тахировић 

Раковић 

650-02-00619/2019-07  

од 28.01.2020. 

 

ПРИРОДА И ДРУШТВО 

 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра/покрајинског 

секретара 

„НОВИ ЛОГОС” 

Природа и друштво 3, 

уџбеник за трећи 

разред основне школе 

Андријана Шикл Ерски, 

Марина Мунитлак 

 

650-02-00582/2019-07  

од 11.02.2020. 

Природа и друштво 3, 

радна свеска за трећи 

разред основне школе; 

уџбенички комплет; 

ћирилица 

 

ЛИКОВНА КУЛТУРА 

 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра/покрајинског 

секретара 

„НОВИ ЛОГОС” 

Ликовна култура 3, 

уџбеник за трећи 

разред основне школе; 

ћирилица 

Милутин Мићић, 

Гордана  Мићић 

650-02-00461/2019-07 

од 17.01.2020. 

 

МУЗИЧКА КУЛТУРА 

 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра/покрајинског 

секретара 



3 

 

„НОВИ ЛОГОС” 

Музичка култура 3, 

уџбеник за трећи 

разред основне школе; 

ћирилица 

Драгана Михајловић 

Бокан, 

Марина Ињац 

650-02-00596/2019-07 

од 04.02.2020. 

 

ДИГИТАЛНИ  СВЕТ 

 

 

Назив издавача 

 

Наслов уџбеника 

писмо 

 

Име/имена аутора 

 

Број и датум решења 

министра/покрајинског 

секретара 

 

 

 

„НОВИ ЛОГОС” 

 

Дигитални свет 3,  
Уџбеник за трећи 

разред основне школе, 

ћирилица 

 

 

Марина Ињац, 

Јелена Батањац 

 

 

 

 

650-02-00321/2022-07 од 

21.10.2022. 

 

 

СЕДМИ  РАЗРЕД 

 

 

 

СРПСКИ ЈЕЗИК И КЊИЖЕВНОСТ 

 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо Назив издавача 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра/покрајинског 

секретара 

„КЛЕТ” 

СРПСКИ ЈЕЗИК И 

КЊИЖЕВНОСТ 7 
за седми разред основне 

школе; 

уџбенички комплет; 

ћирилица 

 

650-02-00525/2019-07 

од 04.02.2020. 

Плетисанка, 

Читанка за седми разред 

основне школе 

Зона Мркаљ, 

Зорица Несторовић 

Граматика, 

Српски језик и 

књижевност за седми 

разред основне школе 

Весна Ломпар 

Радна свеска уз 

уџбенички комплет, 
Српски језик и 

књижевност за седми 

разред основне школе 

Весна Ломпар 

Зона Мркаљ, 

Зорица Несторовић 

Решења задатака, 

Радна свеска 7 уз 

уџбенички комплет, 
Српски језик и 

књижевност за седми 

разред основне школе 

Весна Ломпар 

Зона Мркаљ, 

Зорица Несторовић 



4 

 

 

СТРАНИ  ЈЕЗИК 

 

 

Назив издавача 

 

Наслов уџбеника  

писмо Назив издавача 

Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра/покрајинског 

секретара 

 

 

 

 

„ДАТА СТАТУС” 

 

ПОЕХАЛИ! А2.1, 

уџбеник и радна свеска 

за руски језик за седми 

разред основне школе 

(други страни језик, 

трећа година учења); 

уџбенички комплет 

Станислав Чернишов, 

Ала Чернишова 

650-02-00178/2024-07 

Од 04.12.2024. 

„АКРОНОЛО” 

iSucced in English 4, 

уџбеник за 

енглески језик за седми 

разред основне школе; 

уџбенички комплет 

Liz Kilbey, 

Elizabeth Foody, 

Sandy Zerva 
650-02-00233/2024-07 

од 27.01.2025. 
iSucced in English 4, 

радна свеска за 

енглески језик за седми 

разред основне школе 

Damian Williams, 

Phillip Wood са 

Amanda 

Davies 

 

ЛИКОВНА КУЛТУРА 

 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра/покрајинског 

секретара 

„ЕДУКА” 

Ликовна култура 7, 

уџбеник за седми разред 

основне школе; 

ћирилица 

Драган Ђорђевић, 

Зоран Игњатовић 

650-02-00483/2019-07 

од 16.01.2020. 

 

МУЗИЧКА КУЛТУРА 

 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра/покрајинског 

секретара 

„ЕДУКА” 

Из музичке кутије, 

музичка култура за 

седми разред основне 

школе; 

ћирилица 

Борис Марковић 
650-02-00504/2019-07  

од 17.1.2020. 

 

ИСТОРИЈА 

 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра/покрајинског 



5 

 

секретара 

„ЕДУКА” 

Историја 7,  

уџбеник са одабраним 

историјским изворима за 

седми разред основне 

школе; 

ћирилица 

Милица Омрчен, 

Невена Грбовић 

650-02-00484/2019-07 

од 24.02.2020. 

 

ГЕОГРАФИЈА 

 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра/покрајинског 

секретара 

„НОВИ ЛОГОС ” 

Географија 7, уџбеник за 

седми разред основне 

школе; 

ћирилица 

Дејан Шабић, 

Снежана Вујадиновић 

650-02-00618/2019-07 

од 28.01.2020. 

 

ФИЗИКА 

 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра/покрајинског 

секретара 

„ВУЛКАН 

ИЗДАВАШТВО” 

Физика 7, уџбеник за 

седми разред основне 

школе 

Љубиша Нешић, 

Марина Најдановић 

Лукић, Татјана Мишић 
650-02-00134/2024-07 

од 12.09.2024. 

Физика 7, збирка 

задатака за седми разред 

основне школе; 

уџбенички комплет; 

ћирилица 

Љубиша Нешић, 

Марина Најдановић 

Лукић, Татјана Мишић 

 

МАТЕМАТИКА 

 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра/покрајинског 

секретара 

„ВУЛКАН 

ИЗДАВАШТВО” 

Математика 7, 

уџбеник са збирком 

задатака за седми разред 

основне школе; 

ћирилица 

Оливера Тодоровић 
650-02-00331/2020-07  

од 28.01.2021. 

 

БИОЛОГИЈА 

 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра/покрајинског 



6 

 

секретара 

„ВУЛКАН 

ИЗДАВАШТВО” 

 

Биологија 7, уџбеник за 

седми разред основне 

школе; ћирилица  

Милица Маркелић 

Ива Лакић 

Катарина Зељић 

  Невена Кузмановић 

650-02-00158/2024-07 од 

25.10.2024. 

 

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИЈА 

 

 

Назив издавача 

 

Наслов уџбеника  

писмо 

 

 

Име/имена аутора 

 

Број и датум решења 

министра/покрајинског 

секретара 

„ВУЛКАН 

ИЗДАВАШТВО” 

Техника и технологија 
за седми разред основне 

школе;  

уџбенички комплет 

(уџбеник и комплет 

материјала); ћирилица  

Аутори уџбеника: 

Зоран Луковић, Раде 

Марковић  

Аутори комплета 

материјала: Далибор 

Чукљевић, Милош 

Папић 

650-02-00278/2021-07 од 

21.01.2022. 

 

ИНФОРМАТИКА И РАЧУНАРСТВО 

 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра/покрајинског 

секретара 

„ВУЛКАН 

ИЗДАВАШТВО” 

Информатика и 

рачунарство за седми 

разред основне школе; 

ћирилица 

 

Милош Папић, 

Далибор Чукљевић 

650-02-00363/2019-07 од 

16.12.2019. 

 

ХЕМИЈА 

 

Назив издавача 

 

Наслов уџбеника  

писмо 

 

Име/имена аутора 

 

Број и датум решења  

министра/ покрајинског  

секретара 

„НОВИ ЛОГОС” 

Хемија 7 ,  

уџбеник за седми 

разред основне школе 

ћирилица 

Татјана Недељковић, 

Драгана Анђелковић 

650-02-00579/2019-07  

од 04.02.2020. 

                Директор школе 

__________________ 

   мр Петар Којић 


